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Қазіргі  заманның басты мәселелерінің  бірі  –  қоршаған ортаны қорғау мен табиғи
ресурстарды ұтымды пайдалану.  Табиғаттың теңдестік жүйесін сақтау тек үкіметтің
немесе арнайы ұйымдардың міндеті емес, әрбір адамның, әр отбасының және жалпы
қоғамның  ортақ  жауапкершілігі.  Осы  орайда,  экологиялық  сауаттылықты  арттыру  –
болашақ ұрпақ үшін қалдырар ең үлкен аманаттардың бірі.

Экологиялық  сауаттылық  –  адамның  табиғатпен  өзара  байланысын  түсінуі  және
қоршаған ортаны қорғау бойынша саналы іс-әрекет жасауы. Бұл ұғым тек білім беру
саласына  ғана  емес,  күнделікті  өмір  салтына  да  қатысты.  Адамдар  тұрмыстық
қалдықтарды  дұрыс  сұрыптау,  су  мен  энергияны  үнемдеу,  қайта  өңделетін
материалдарды қолдану сияқты қарапайым әрекеттер арқылы табиғатты қорғауға үлес
қоса алады.

Бүгінгі  күні  экологиялық проблемалар ғаламдық сипат  алуда.  Климаттың өзгеруі,
биологиялық  әртүрліліктің  азаюы,  су  ресурстарының  сарқылуы  сияқты  мәселелер  –
біздің ғаламшарымызға төнген басты қатерлер. Мұндай қиындықтарды шешу үшін әр
адамның экологиялық сауаты жоғары болуы қажет. Әсіресе, жас буынға экологиялық
мәдениетті  үйрету  маңызды.  Себебі  болашақта  табиғаттың  тағдыры  осы  ұрпақтың
қолында болады.

Мектептер мен жоғары оқу орындарында экологиялық білім беруді күшейту – осы
мақсатқа жетудің маңызды қадамдарының бірі. Оқушыларға табиғат заңдылықтарын,
экологиялық  тепе-теңдікті  сақтау  жолдарын  және  ресурстарды  тиімді  пайдалануды
үйрету керек. Сонымен қатар, практикалық іс-шаралар ұйымдастыру – мысалы, ағаш
отырғызу, тазалық акциялары – балалар мен жастардың экологиялық мәселелерге деген
көзқарасын жақсартады.

Экологиялық  сауаттылық  тек  білім  беру  саласында  ғана  емес,  сонымен  қатар
қоғамдық өмірде де дамуы тиіс.  Медиа,  әлеуметтік  желілер мен мәдени іс-шаралар
арқылы халыққа экологиялық мәдениетті  насихаттау – бұл бағытта тиімді құралдар.
Мысалы, экологиялық науқандар, экосөмкелерді  қолдану,  пластикті  тұтынуды азайту
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сияқты бастамалар халықтың экологиялық санасын арттыруға ықпал етеді.

Қорыта айтқанда, экологиялық сауаттылық – табиғатты қорғаудың негізі. Бұл – біздің
болашақ ұрпаққа қалдыратын аманатымыз.  Табиғатты аялау,  оның байлығын сақтау
арқылы біз келер ұрпаққа таза және дені сау орта қалдыра аламыз. Әрқайсымыз осы
жауапкершілікті сезініп, табиғатты қорғау ісінде өз үлесімізді қосуымыз керек.
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